1

证券代码：688519   证券简称：南亚新材     公告编号：2024-030

南亚新材料科技股份有限公司

关于为全资子公司南亚新材料科技（江西）有限公司

提供担保额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：南亚新材料科技（江西）有限公司（以下简称“江西南亚”），

江西南亚系南亚新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司。

 本期公司为江西南亚提供担保总额预计不超过人民币 135,000万元。截至本

公告披露日，公司对外担保余额为 31,315.63 万元；

 本期担保是否有反担保：否。

 公司无逾期对外担保的情况。

 本次担保事项已经董事会审议通过，无需提交股东大会审议。

一、担保情况概述

为支持江西南亚的经营发展需要，解决其融资问题，结合公司 2024 年度发

展计划，公司计划为江西南亚向银行等机构申请的银行授信额度内的融资、资产

池、以及其他借款等提供担保，担保总额预计不超过人民币 135,000 万元（或等

值外币）。公司董事会授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理人根据

实际经营情况需要，在额度内办理担保事宜。上述担保事项已经公司 2024 年 3

月 25 日召开的第三届第八次董事会、第三届监事会第六次会议审议通过，有效

期自本次董事会审议通过之日起至下一年度担保额度预计事项审议生效之日止。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：南亚新材料科技（江西）有限公司

2

2、公司住所：江西省吉安市井冈山经济技术开发区深圳大道 226 号

3、法定代表人：张东

4、注册资本：23,330万元

5、企业类型：有限责任公司

6、经营范围：各类覆铜板及粘接片材料的生产、销售、研发、技术开发及

技术咨询服务；经营进出口业务。***（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）。

7、被担保人系公司之全资子公司。

8、是否存在影响被担保人偿债能力的重大事项：否

9、主要财务数据：

单位：人民币万元

项目
2022年 12 月 31 日

（已审计）

2023 年 9月 30日

（未审计）

资产总额 321,484.47 309,224.81

负债总额 157,753.30 150,642.52

净资产 163,731.17 158,582.30

资产负债率 49.07% 48.72%

项目 2022年 2023 年 1-9 月

营业收入 272,768.18 181,302.19

净利润 669.65 -5,148.88

三、担保协议的主要内容

公司计划为江西南亚向银行等机构申请的银行授信额度内的融资、资产池、

以及其他借款等提供担保，担保额度不超过人民币 135,000万元，上述计划担保

额度仅为公司拟提供的担保额度，具体担保金额、担保类型、担保方式等尚需银

行或相关金融机构审核同意，以实际签署的合同为准。

四、担保的原因及必要性

本次担保为满足全资子公司日常经营的需要，解决其融资问题，有利于支持

其良性发展，担保对象经营和财务状况稳定，有能力偿还到期债务，同时公司对

全资子公司有绝对的控制权，公司对其担保风险较小，不会对公司和全体股东利

益产生影响。

五、董事会意见

3

2024 年 3 月 25 日，公司召开第三届董事会第八次会议，以 9 票同意，0 票

反对，0票弃权的表决结果审议通过了《关于为全资子公司南亚新材料科技（江

西）有限公司提供担保额度预计的议案》。董事会同意公司为子公司担保的事项。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日，公司对子公司提供的担保余额为 31,315.63 万元，占公

司最近一期经审计净资产的比例为 11.70%，占公司最近一期经审计总资产的比

例为 6.41%。公司无逾期及涉及诉讼的对外担保。

特此公告。

南亚新材料科技股份有限公司董事会

2024年 3月 27日